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VENDIM

lidhur me ndryshimin e vendndodhjes sé sistemit t¢ transmetimil té TV LIRIA, Ferizaj

Faktet

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazé t€ nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t€
shérbimeve mediale audiodvizuale, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. TV LIRIA &shté subjekt transmetues me mbulim lokal, i cili m& 12 mars 2010 &shté i
pajisur me licencé afatgjaté t&¢ KPM-s€, pér t€ transmetuar radio programe né€ komunén e

Gjilanit .

3. Mé datén 3 mars 2014, pronari i TV LIRIA ka parashtruar kérkesén pér ndryshimin e
vendndodhjes sé sistetmit t¢ transmetimit, brenda qytetit t& Ferizajt.

4. M& 26 mars 2013, Departamenti i Menaxhimit Frekuencor (DMF), i Zyrés Ekzekutive t&
KPM-sé, ka béré matjet t¢knike pér t&€ vlerésuar parametrat teknik dhe mundésité pér
kalim té sistemit t& transmdtimit t&¢ TV LIRIA, né pikén e propozuar per transmetim.

Arsyetimi

5. Ligji Nr. 04/L-44 pér Komision i Pavarur pér Media, pércakton se, KPM éshté organ 1
pavarur i cili &shté kompetent per rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t&
frekuencave té transmetirhit si dhe rregullon t& drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésit e
personave fizik dhe juridik| t€ cilét ofrojné shérbime mediale audio-vizuale.
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6. Rezultatet e matjeve, t&é béra nga DMF, tregojné se ndryshimi i vendndodhjes sé& sistemit
t& transetimit t&¢ TV LIRIA, me transmetim nga pika transmetuese € propozuar mund t&
béhet dhe nuk ndikon né ndryshimin e zonés s& mbulimit, duke mos shkaktuar ndryshime
né Tabelén Teknike t& Licengés s&¢ KPM-s&.

7. Neni 6.1 i Kushteve dhe termeve té Pérgjithshme t€ Licencés s¢ KPM-sé thekson se:
“pérvec dispozitave pér traniferimin e pronésisé té specifikuar né Nenin 5.0, i Licencuari
mund 1é béjé kérkesé pér ndryshimet e specifikuara né paragrafet e Pjesés 2 1¢ Licencés
sé KPM-sé si dhe né Pjesét |3 dhe 4, pérfshiré frekuencén, Fuqiné e Pérhapjes Efektive
dhe vendndodhjen e transmetuesit ose antenés, formatin e programit dhe zonén e
mbulimit, duke ia béré me shkrim kérkesén pér kéto ndryshime KPM-sé. Ndryshime té
tilla mund té béhen vetém md miratim paraprak me shkrim nga ana e KPM-sé”.

8. Prandaj, né pajtim me nenin|21, paragrafi 1 & Ligjit t& KPM-sé dhe 6.1 t& Kushteve dhe
Termeve té Pérgjithshme t& Licencés, KPM konstaton se, kérkesa e palés pér ndryshim t&
vendndodhjes sé sistemit {t¢ transmetimit brenda qytetit t& Ferizajt, i pérmbushé
standardet e KPM-sé pér kétp ndryshime té licencés s¢ KPM-s€.

9. Arsyetimin pér ndryshim té|vendndodhjes s¢ sistemit t& transmetimit, KPM, e pranon si
t¢ mjaftueshém dhe né pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore t&€ KPM-s€.

10. Me rastin e ndryshimit t&¢ yendndodhjes sé sistemit t& transmetimit, TV LIRIA nuk e
ndryshon kategoriné e subjektit transmetues, pra mbetet subjekt transmetues me mbulim
lokal.

Vendim

11. Komisioni vendosé g&é TV|LIRIA t’i lejohet ndryshimi i vendndodhjes sé& sistemit t€
transmetimit, sipas koordingtava t& pércatuara nga DMF.

Léshimi i Vendimit

12. Kété vendim e léshon Komisioni dhe i njéjti éshté i vlefshém g€ nga data e nénshkrimit t&
tij.

_ . AS. 08 20AY4
“Adman MEROVCI daté

Kryetar

Komisioni i Pavarur i Mediave
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